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Wykonawcy 
ubiegający się o udzielenie zamówienia 
publicznego 
 

 
 
Dotyczy: przetargu na wymianę stolarki okiennej w budynku Ratusza przy Placu Grunwaldzkim 1 

w Kamiennej Górze 
 
 
 Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych (t. j. Dz. U. Nr 223, poz. 1655 z 2007 r. ze zmianami) przekazuje treść 
wyjaśnień na zapytania Wykonawców dotyczące przedmiotowego postępowania: 
 
Pytanie 1: 
Co zamawiający rozumie przez szybę zespoloną wzmocnioną? Proszę określić rodzaj szyby oraz 
gdzie ma być zastosowana (np. szyba bezpieczna antywłamaniowa). 

Odpowiedź na pytanie 1: 
Przez szybę zespoloną wzmocnioną zamawiający rozumie szybę bezpieczną klasy P2. Szyby 
naleŜy zamontować w stolarce o symbolach (zgodnie z zestawieniem – załącznik nr 3) O15 (2 szt.) 
oraz W1. 

Pytanie 2: 
Przy oknach łukowych nie ma moŜliwości zamontowania nawiewników w górnym skrzydle, czy 
moŜe być zamontowany w ślemieniu? 

Odpowiedź na pytanie 2: 
W przypadku okien łukowych nawiewniki naleŜy zamontować w górnej części dolnego skrzydła. 
Zamawiający nie dopuszcza montaŜu nawiewników w ślemieniu. 

Pytanie 3: 
Czy zakup i montaŜ wentylatorów higrosterowalnych o wydajności 50 m3/h (2 szt.) leŜy po stronie 
wykonawcy? 

Odpowiedź na pytanie 3: 
Tak, zakup i montaŜ wentylatorów higrosterowalnych leŜy po stronie wykonawcy. 

Pytanie 4: 
Przy kolorze lazurującym (z widocznym rysunkiem drewna) nie ma moŜliwości zamontowania 
klamek, okapników w identycznym kolorze. Czy kolor moŜe być zbliŜony do koloru stolarki? 

Odpowiedź na pytanie 4: 
Klamki, okapniki mają być w kolorze brązowym, zbliŜonym do koloru stolarki okiennej. 

Pytanie 5: 
Czy zamawiający ma jakieś szczególne wytyczne co do rodzaju klamki i nawiewników w stolarce? 

Odpowiedź na pytanie 5: 
Wykonawca winien zastosować klamki aluminiowe typowe z szyldem prostokątnym, bez zdobień 
w kolorze brązowym zbliŜonym do koloru stolarki; nawiewniki ciśnieniowe.  
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Pytanie 6: 
Klamki naleŜy zamontować na ramiaku czy na listwie? 

Odpowiedź na pytanie 6: 
Klamki naleŜy zamontować na listwie przymykowej. 

Pytanie 7: 
Przy oknach z elementami łukowymi nie moŜna we wszystkich oknach zastosować funkcji 
rozwieralnej, czy Wykonawca moŜe w takiej sytuacji zaproponować funkcję uchylną lub szklenie 
stałe? 

Odpowiedź na pytanie 7: 
Zamawiający wymaga, aby kwatery górne okien łukowych były rozwieralne. Z uwagi na kształt 
kwater zawiasy mogą być zamontowane na słupku wewnętrznym (dłuŜszy słupek), tym samym 
okna mogą otwierać się od zewnątrz do środka okna. 

Pytanie 8: 
Czy parapety zewnętrzne z blachy mają być wykonane i zamontowane przez wykonawcę? JeŜeli 
tak to czy do wszystkich okien? 

Odpowiedź na pytanie 8: 
Wykonanie i zamontowanie parapetów zewnętrznych z blachy leŜy po stronie wykonawcy. 
Parapety z blachy naleŜy zamontować przy oknach znajdujących się od tyłu budynku; szacunkowa 
ilość parapetów podana jest w przedmiarze robót. Obramienia okien w dwóch elewacjach 
frontowych wykończone są kamieniem (piaskowiec) – w tych miejscach nie przewiduje się 
parapetów z blachy. 

Pytanie 9: 
Czy wymagane są dokumenty potwierdzające utylizację zdemontowanej stolarki okiennej? 

Odpowiedź na pytanie 9: 
Zamawiający będzie wymagał od wykonawcy przedstawienia dokumentów potwierdzających 
utylizację zdemontowanej stolarki okiennej. 

Pytanie 10: 
W konstrukcji S1 belki pionowe pozostają czy podlegają wymianie? 

Odpowiedź na pytanie 10: 
W konstrukcji S1 belki pionowe podlegają wymianie. 

Pytanie 11: 
W jakim zakresie mogą być stosowane przez Wykonawcę regipsy przy wykończeniu naroŜników 
wewnętrznych? 

Odpowiedź na pytanie 11: 
Zamawiający nie dopuszcza stosowania regipsów przy wykończeniu naroŜników wewnętrznych, 
ościeŜa okienne naleŜy wykończyć poprzez otynkowanie i malowanie. 

Pytanie 12: 
Czy Zamawiający umoŜliwia i dopuszcza wykonywanie prac poza godzinami pracy Urzędu oraz w 
dni wolne od pracy? 

Odpowiedź na pytanie 12: 
Zamawiający dopuszcza moŜliwość prowadzenia prac poza godzinami pracy urzędu oraz w dni 
wolne od pracy urzędu tj. w soboty. 

Pytanie 13: 
Czy Zamawiający dokona zabezpieczenia mebli, sprzętu komputerowego i innych przedmiotów w 
pomieszczeniu przed wykonywaniem i trakcie wykonywania prac? 

Odpowiedź na pytanie 13: 
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Zamawiający przygotuje pomieszczenia, w których będą prowadzone prace, poprzez przesunięcie 
mebli tak by umoŜliwi ć dostęp do okien od środka. Wykonawca zobowiązany będzie do 
zabezpieczenia mebli, sprzętu i innych przedmiotów w pomieszczeniu przed ewentualnym 
uszkodzeniem, zniszczeniem lub zabrudzeniem. 

Pytanie 14: 
Czy wykonawca musi samodzielnie uzyskać pozwolenie na zajęcie czasowe chodnika i części pasa 
ruchu drogowego? 

Odpowiedź na pytanie 14: 
W przypadku zaistnienia potrzeby częściowego zajęcia chodnika i części pasa ruchu drogowego 
Wykonawca zobowiązany będzie do samodzielnego uzyskania stosownego pozwolenia oraz 
ponoszenia wszelkich kosztów z tym związanych. 
 

Z powaŜaniem: 
 
             Z up.BURMISTRZA 
      MIASTA KAMIENNEJ GÓRY 
         ZASTĘPCA BURMISTRZA 
              /-/ Kazimierz Kawa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sprawę prowadzi: 
Wydział Zamówień Publicznych, 
Inwestycji i Funduszy Zewnętrznych 
Katarzyna Kwiatkowska 
tel. 075 6455540 
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